
Id: PTGOW-BQTXQ-NIHLS-KCBJV-UAEWF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVI/229/10
RADY MIEJSKIEJ W ŁASZCZOWIE

z dnia 14 lipca 2010 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych 
gminy w formie pomocy rzeczowej, zasiłków celowych oraz zasiłków okresowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące w zakresie zadań własnych gminy, 
przyznane pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę lub osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu świadczenia przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, według nastepujących zasad: 

 

Dochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony zgodnie z art.8 ust. 3 - 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 tej ustawy.

Wyoskość zwrotu 
otrzymanego świadczenia 
w %

do 100% 0%
powyżej 100% do 120% 50%
powyżej 120% do 150% 80%
powyżej 150% 100%

§ 2. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 
w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 
udzielanej pomocy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaszczowie na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część, w szczególności 
w przypadkach: 

a) zdarzeń losowych, 

b) długotrwałej choroby i związanymi z nią wysokimi kosztami leczenia, 

c) długotrwałego bezrobocia. 

§ 3. Termin zwrotu wydatków na udzielone świadczenie ustala się z uwzględnieniem sytuacji osobistej, 
dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej do zwrotu, kierując się dobrem osób korzystających z pomocy 
społecznej oraz mając na względzie skutki udzielonej pomocy. 

§ 4. Wypłata z tytułu zwrotu wydatku na udzielone świadczenia wnoszona jest na rachunek Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łaszczowie Nr 86 9620 0005 0000 1818 2001 0001. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łaszczowa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVI/92/04 Rady Gminy Łaszczów z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie określenia 
zasad przyznawania i zwrotu zasiłków celowych (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 133 poz. 1960). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 



Id: PTGOW-BQTXQ-NIHLS-KCBJV-UAEWF. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Romańczuk


